
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 AV. RAUL BANDEIRA, 21 | CENTRO | PAUDALHO - PE | CEP: 55.825-000 
TEL: (81) 3636.1156 | CNPJ: 11.097.383/0001-84 
www.paudalho.pe.gov.br 

 

PORTARIA Nº 360 DE 07 DE DEZEMBRO 2023 
 
 

Ementa: Atualiza os representantes da 
Comissão Intersetorial do Selo Unicef 
2021/2024 e dá outras providências. 

 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO – PE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, e pelo artigo 79, 
inciso VIII da Lei Orgânica Municipal: 
 
CONSIDERANDO, as disposições constantes no Guia Metodológico – Edição 
2021- 2024 do Selo Unicef. 
 
CONSIDERANDO a Portaria nº 06 de 03 janeiro de 2022, Portaria nº 86 de 15 
de junho de 2022, Portaria nº 67 de 16 de fevereiro de 2023 e Portaria nº 104 de 
28 de março de 2023. 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1° Atualizar os representantes da Comissão Intersetorial do Selo Unicef: 
 

I. Articulador Municipal: 
 
Ainoã de Luna Gomes 
E-mail: ainoagomes@gmail.com 
Celular: (81) 9 9922 1645 
Rua Anália de Andrade Lima, 72 - Bairro: Otávio de Lemos - Limoeiro-PE 
CPF: 613.540.584-53 
Matrícula: 49.323 
 
II. Mobilizador de Adolescentes 
 
Edmauro César Andrade de Lima 
Email: maurogabinetepmp@gmail.com 
Celular: (81) 9 8368 5303 
Rua Da Serraria - N 56, Alto Santa Tereza - Paudalho-PE 
CPF: 12257689429 
Matrícula: 48371 

 
III. Mobilizador Educação 
 
Jackson Antônio Barbosa 
Email: jacksonbarbosa@gmail.com 
Celular: (81) 9 9808 0493 
Rua da Lua, 81, alto dois irmãos  
CPF: 073.767.194-74 
Matrícula: 48683 

mailto:ainoagomes@gmail.com
mailto:maurogabinetepmp@gmail.com
mailto:jacksonbarbosa@gmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 AV. RAUL BANDEIRA, 21 | CENTRO | PAUDALHO - PE | CEP: 55.825-000 
TEL: (81) 3636.1156 | CNPJ: 11.097.383/0001-84 
www.paudalho.pe.gov.br 

 

 
IV. Mobilizador Saúde 
 
Alana Lais Cavalcante Gomes 

 Email: allannalais@gmail.com 
Celular: (81) 9 9431 2075 

 Rua Prefeito Rubens Antunes da Silva – Lot. Primavera - Paudalho/PE 
CPF: 112.271.084-43 
Matrícula: 48910 
 

 
V. Mobilizador Assistência Social 
 
João Carlos de Moreira 
Email: carlosmoreira@hotmail.com 
Celular: (81) 9 8918 4089 
Vila Bom Jesus, Zona Rural de Chã de Alegria-PE 
CPF: 041.761.644-92 
Matrícula: 49492 
 
VI. Representante Secretaria de Educação e Esporte 
 
Paula Frassinette Wanderley Marinho 
Email: paulafwmarinho@gmail.com 
Celular: (81) 9 8526 8516 
Rua João Alfredo N° 41, Centro - Paudalho/PE 

      CPF: 497220504-00 
Matrícula: 41161 

 
VII. Representante Secretaria de Saúde 
 
Maria Lúcia Matias Ferreira 
Email: luciamatias14@gmail.com 
Celular: (81) 9 9802 1986 
Av. Caxangá,125, apt. 1001ª – Madalena - residencial Bosque da Madalena 
- Recife/PE 
CPF: 226.720.364-20 
Matrícula: 47102 
 
VIII. Representante Secretaria de Assistência Social 
 
Brunna Raysa Borba Dias 
Email: brunnadias@paudalho.pe.gov.br 
Celular: (81) 9 9817 0051 
R. Doze, número 95, Asa Branca, Paudalho - PE 
CPF: 097.180.174-61 
Matrícula: 49.161 
 
 
 

mailto:allannalais@gmail.com
mailto:carlosmoreira@hotmail.com
mailto:paulafwmarinho@gmail.com
mailto:luciamatias14@gmail.com
mailto:brunnadias@paudalho.pe.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 AV. RAUL BANDEIRA, 21 | CENTRO | PAUDALHO - PE | CEP: 55.825-000 
TEL: (81) 3636.1156 | CNPJ: 11.097.383/0001-84 
www.paudalho.pe.gov.br 

 

IX. Representante Secretaria de Cultura, Turismo, Juventude e Lazer 
 
Valquíria Marinho de Barros 
Email: valquiriabarros@bol.com.br 
Celular: (81) 9 8838 1410 
Condomínio Colinas de Santa Fé - Chã de Onça - Paudalho - PE 
CPF: 882.301.714-91 
Matrícula: 44.127 
 
 
X. Representantes da juventude (NUCA) 

 
     Taynara Alves dos Santos 
     Email: taynaraa161@gmail.com 
     Celular: (81) 9 9868 0113 

Rua Roberval de Melo Rangel, Alto Santa Tereza – Paudalho-PE 
CPF: 123.715.674-26 

      Matrícula:  48307 
 

Ederson Luiz Alves da Silva 
E-mail: edersontricolor2011@hotmail.com 
Celular: (81) 9 9994 0318 
Rua Rômulo Antônio da Silva - Guadalajara- Paudalho 
CPF: 121.169.144-69 
Matrícula: 48708 
 
XI. COMDICA 

 
     Jaciane Gomes da Silva Pedrosa 
     E-mail: psijacianepedrosa@gmail.com 
     Celular: (81) 9 9640 9098 
     Rua Cinco, Quadra 16, Lote 18, Vila Santa Mônica, Paudalho/PE 
     CPF: 097.079.544-00 
     Matrícula: 47973 

 
 

XII. Conselho Tutelar 
 
Sandra Rejane da Silva 
E-mail: sanndra.sillva@yahoo.com.br 
Celular: (81) 9 8711 3590 
Rua Tiradentes, Centro, Paudalho-PE. 
CPF: 611.778.224-15 
Matrícula: 48174 
 
 
XIII. Casa dos Conselhos 
 
Laudiene Leite Cavalcanti de Lira 
E-mail: laudbleite@gmail.com 

mailto:valquiriabarros@bol.com.br
mailto:taynaraa161@gmail.com
mailto:edersontricolor2011@hotmail.com
mailto:psijacianepedrosa@gmail.com
mailto:sanndra.sillva@yahoo.com.br
mailto:laudbleite@gmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 AV. RAUL BANDEIRA, 21 | CENTRO | PAUDALHO - PE | CEP: 55.825-000 
TEL: (81) 3636.1156 | CNPJ: 11.097.383/0001-84 
www.paudalho.pe.gov.br 

 

Celular: (81) 9 9595 5645 
Rua 07, nº 05, Vila Asa Branca, Santa Tereza, Paudalho-PE. 
CPF: 493.684.514-00 
Matrícula: 47106 
 
XIV. Procuradoria 
 
Mayanne Ruth de Oliveira 
E-mail: mayanneoliveira.adv@gmail.com 
Celular: (81) 9 9892 4500 
Rua Prefeito José Correia de Oliveira, nº 92, Centro, Glória do Goitá-PE 
CPF: 089.600.754-50 
Matrícula: 48.152 
 
 

Art. 2º É dever da Comissão planejar, executar e acompanhar as ações previstas 
na metodologia do Selo UNICEF, tais como promover reuniões sistemáticas e 
monitorar indicadores, contribuindo para a sua melhoria. 
 
Art. 3º A atuação dos membros da Comissão é considerada atividade de 
relevante interesse social e não será remunerada. 
 
Art. 4º O mandato dos membros nomeados para participar da Comissão terá a 
vigência no Quadriênio 2021/2024, podendo, os membros serem substituídos 
com justificativa prévia. 
 
Art. 5º - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Publique-se e Registre-se. 
 

Paudalho, 07 de dezembro de 2023. 
  
 

Marcello Fuchs Campos Gouveia 
Prefeito 

 

mailto:mayanneoliveira.adv@gmail.com

		2023-12-07T16:02:52-0300
	MARCELLO FUCHS CAMPOS GOUVEIA:05390138465




